
Contacto

Teléfono +34 942331077
Fax +34 942344000
Correo Electrónico contratos@fmdv.org

Dirección Postal

Facultad de Enfermería 5ª planta - Avda. Valdecilla, s/n
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FMV/CEEP/NO SARA P.AB. 10/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2019 a
las 10:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Marqués de Valdecilla
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fmdv.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeFIDg4Cmi8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de productos alimenticios para el servicio de cocina del
Colegio de Educación Especial de Parayas, centro dependiente de la Fundación Marqués e Valdecilla,
durante 1 año (curso escolar 2019 - 2020).

Valor estimado del contrato 89.894,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.947,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.645,45 EUR.

Clasificación CPV
15500000 - Productos lácteos.
03142500 - Huevos.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15221000 - Pescado congelado.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15331170 - Legumbres y hortalizas congeladas.
15896000 - Productos congelados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En el Colegio de Educación Especial Parayas.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I Nº 6
(39006) Maliaño España

Acta de Resolución

http://www.fmdv.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeFIDg4Cmi8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega de pedidos puntuales y
extraordinarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lácteos, huevos y postres

Presupuesto base de licitación
Importe 5.454,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUELI ARCE S.L.
NIF B39639190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=951b9d16-e3de-4004-8acf-4ea66ca9350b


Lugar

FMV

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2019 a las 10:00 horas

Lugar

FMV

Dirección Postal

Santander España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.649,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.965,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FMV/CEEP/NO SARA P.AB. 10/2019
Fecha de Formalización 25/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

FMV

Dirección Postal

Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/08/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

FMV

Dirección Postal

Santander España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

FMV

Dirección Postal

Santander España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Santander EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2FT%2FE5QhQ lurz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004482870 |  2019-351078 | Wed, 02 Oct 2019 10:02:00:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117776235353480606200529492391912387415 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2FT%2FE5QhQlurz3GQd5r6SQ%3D%3D

